2018 年 5 月吉日

中国向け輸出 B/L マニフェスト記載変更のご案内

拝啓  平素は弊社サービスを御利用頂き、厚く御礼申し上げます。

この度、中華人民共和国海関総署(税関当局)2017 年第 56 号公告により 2018 年 6 月 1 日以降に日本を出港する輸出貨

物の B/L（D/R, ACL）及び MANIFEST 記載について、追加変更の通知がございますので、下記の通りご案内致します。

何卒ご理解、ご協力頂けますようお願い致します。

敬具

記

適用開始時期：2018 年 6 月 1 日 (金)
対象仕向け地：弊社取り扱いサービスの中国全港

・B/L 及び MANIFEST の SHIPPER 及び CONSIGNEE の法人コードが必須となります。

会社名/住所/TEL/FAX は正確な入力が必須となります。省略表記は不可となります。

 (CONSIGNEE: TO ORDER の場合は、 NOTIFY PARTY の法人コード、会社名/住所/TEL/FAX 等

正確な入力が必須となります)

・CONSINGEE / NOTIFY PARTY の御担当者様及び 携帯電話番号(または固定電話番号)の入力が必須となります。

SHIPPER 欄コードについて、国税庁発給法人番号 または、CIK/LEI のコードにて入力お願いします。
9999+ 13 桁 : 例）国税庁発給法人番号 9999+ 1234567890123
CIK＋10 桁 :
LEI + 20 桁 :

CONSIGNEE/ NOTIFY PARTY 欄コードについて、OC または USCI のコードにて入力お願いします。
※CONSIGNEE 欄に OC コード記載で NOTIFY PARTY が別会社になる場合、NOTIFY PARTY も OC コード

にて入力頂く必要がございます。
例）OC+123456789

・品名は CHEMICAL, MACHINERY 等総称ではなく、正確な品名の記載をお願い致します。

 詳細は中国税関 HOMEPAGE の情報をご参照ください。

（http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302269/747050/index.html）

株式会社 瑞洋海運
STAROCEAN MARINE CO.,LTD

品名記載例

以上